埼 電 協 第 ５ ３ 号

令和２年１０月８日

正 会 員 各 位

一般社団法人 埼玉県電業協会

会  長  岡  村 一  巳

技術研究委員長 市 之 瀨 正 靖

令和２年度第二種電気工事士試験受験準備講習会

(技能コース)の開催について（ご案内）

第二種電気工事士検定試験（技能コース）受験準備講習会を下記のとおり開催いたします。

当講習会は、技能試験に精通したベテランの講師による分かりやすく丁寧な講習で、厳しい

判定でも合格できることを目的としております。

 コロナ対策を行い、安心して受講できますよう会場の環境を整えております。

[２日間コース]

（１）日  時  令和２年１１月１２日（木）・１１月１３日（金）

各日 9：00 ～ 17：00

（２）講習会場  埼玉建産連研修センター １階 １０３会議室

（３）講習内容

（４）講  師  WSK Brain Group & RIC 代表 渡辺 一雄 氏

（５）受 講 料  ￥10,000（税込）

（６）材 料 費  ￥15,000（税込）

テキスト代  ¥1,188（税込）

  ＊材料費、テキスト代につきましては、見込金額となっております。

         正確な金額、支払方法は決定通知にておしらせいたします。

      ＊締め切り後のキャンセルはできませんので、ご了承ください。
（７）募集定員  ２０名

（８）申込締切  １０月２３日(金)

（９）持 ち 物  工 具 [申込書下欄参照のうえ、各自当日までにご準備下さい。]

※筆記試験合格発表前の講習となりますので、自己採点でのご判断でお申込ください。

項  目

1.技能試験の概要 ※合否の判定基準

2.欠陥について

3.全公開問題（13問）の摸擬技能試験

 受講生の作品を判定し、具体的に説明

⑴ 40分が試験時間

 平均 30分以内に完成できるようにモデル作業手順を受講生全員

がマスターする。

⑵ 13問全て、複線図を描かずに完成できるようにして、自分の作品を

判定できるように習得する

内  容

・技能試験に合格するには     ・摸擬試験に必要な基本作業

・単線図⇒複線図の習得

  ※基本は複線図を描かずに完成できるようにする。

・公開問題 1～13問の作業ポイントと合否判定基準をマスターする。

・欠陥の判定基準をマスターする  ・技能試験に関する重要ポイント

一般社団法人埼玉県電業協会 行   （FAX:048‐864‐0327）

令和２年度 第二種電気工事士試験

受験準備講習会(技能コース)受講申込書

                                  年   月   日

会 社 名

所 在 地
〒

申込担当者 氏 名

電話番号

ふりがな (氏) (名) 生年月日 年齢

受講者氏名

  Ｓ

Ｈ
年  月  日

雇用保険番号

ふりがな (氏) (名) 生年月日 年齢

受講者氏名

  Ｓ

Ｈ
年  月  日

雇用保険番号

ふりがな (氏) (名) 生年月日 年齢

受講者氏名

  Ｓ

Ｈ
年  月  日

雇用保険番号

※漏れのないようご記入ください。ご記入いただいた個人情報は、当講習業務のため以外には使用いたしません。

 持参工具について

・プラスドライバー№2又は、同等品

・ナイナスドライバー5.5又は同等品

・電工ペンチ

・ウォーターポンププライヤー

・圧着工具：Ｐ-737 又は同等品 小・中スリープが圧着出来れば良い（黄色柄）

・電工ナイフ：Ｚ-682

  ※ＶＶＦストリッパー：Ｐ-957 又は、同等品…が準備できれば作業効率が良い

  ※スケール 20cm 位図れれば、あると便利

上記が必須工具になりますが、他に、ラジベン、ニッパ等、使い慣れている工具があれば

持参いただき、作業効率が良ければ、試験当日使用できます。

申込受付期限 令和２年１０月２３日(金)
（定員になり次第〆切ります）